Abstract
Health is the key to happiness, and what we consume directly affects our health. Islam encourages Muslims
to ensure that they take care of their health including fasting. On Sunday, April 3, 2022 M / 1 Ramadhan
1443 H, held an online seminar with the title was National Webinar Make This Ramadhan Better, Healthier,
and Happier. The purpose of this service is to increase participants' knowledge about balanced nutrition
during fasting.

Abstrak
Kesehatan adalah kunci kebahagiaan, dan apa yang kita konsumsi secara langsung mempengaruhi kesehatan

kita. Islam mendorong umat Islam untuk memastikan bahwa mereka memperhatikan kesehatan mereka
termasuk bepuasa. Pada hari Minggu, 3 April 2022 M / 1 Ramadhan 1443 H, mengadakan seminar daring
dengan judul Webinar Nasional Make This Ramadhan Better, Healthier, and Happier. Tujuan dari pengabdian

ini adalah untuk meningkatkan pengetahuanpeserta mengenai gizi seimbang selama puasa.

6 gelas / hari dan dewasa 8 gelas / hari, 8) Asupan garam tidak lebih dari 5 gram / hari (1 sendok

teh), 9) Pembatasan asupan makanan olahan, 10) Mengatasi stress, 11) Tidur yang cukup.

METODE

Pengabdian kepada masyarakat ini dilaksanakan pada hari Minggu, 3 April 2022 M / 1 Ramadhan

1443 H secara daring dengan melakukan pemberian materi. Kegiatan ini diikuti oleh 49 resonden.

Metode pelaksanaan dalam kegiatan pengabdian masyarakat melalui menggunakan media power

point via apikasi Zoom yang berisi mengenai materi selama berpuasa. Adapun tahapan dari kegiatan

fungsi dan peran penderita selama sakit, dan membantu penderita dan keluarga mengatasi masalah

kesehatan (Hepilita and Saleman, 2019)

Kegiatan penyuluhan secara daring diikuti 49 peserta. Proses pelaksanaan dimulai dengan

mempersiapkan peserta diminta untuk dapat mengisi daftar hadir. Penyuluhan dilakukan pada Ahad

1 Ramadhan 1443 H / Minggu, 3 April 2022 M pukul 08.30 – 12.30 WIB. Setelah penyuluhan, peserta

diberi kesempatan untuk bertanya mengenai topik yang diberikan. Hasil yang dicapai dari

pelaksanaan kegiatan Pengabdian Masyarakat untuk peningkatan pengetahuan kelompok responden

tentang materi yang sudah disampaikan.

persentase kebenarannya lebih meningkat dibanding jawaban saat pre-test. Hal ini dikarenakan

banyak peserta yang mulai memahami . Hasil Pre-Test menunjukkan hasil rerata nilai adalah 70 dan

rerata nilai post test adalah 90.

KESIMPULAN

Berdasarkan hasil pengabdian yang telah dilakukan pada Ahad 1 Ramadhan 1443 H / Minggu,

3 April 2022 M dengan hasil persentase post-test jawaban peserta dalam menjawab soal

kebenarannya lebih meningkat dibanding jawaban saat pre-test. Hal ini dikarenakan banyak peserta